[image: ]
Российская Федерация
Иркутская область
ШЕЛЕХОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ШЕЛЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
  От    11   октября 2024 года №   554

О проведении независимой оценки качества
условий осуществления образовательной деятельности
муниципальными образовательными организациями в 2024 году

	В соответствии с Федеральными законами от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 05 декабря 2017 года № 392-ФЗ «О внесении изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования, социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной экспертизы», в целях проведения независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными образовательными организациями в 2024 году, руководствуясь Положением об Управлении образования Администрации Шелеховского муниципального района, утверждённым решением Думы Шелеховского муниципального района от 27.09.2018 № 41-рд,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 15.10.2024 по 15.11.2024 независимую оценку качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными образовательными организациями.
2. [bookmark: _Hlk119321041]Утвердить прилагаемый перечень образовательных организаций Шелеховского района, подлежащих проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными образовательными организациями в 2024 году.
3. Руководителям образовательных организаций: МКОУ ШР «СОШ № 1» (Виноградова В.Н.), МБОУ ШР «СОШ № 4» (Прохоренко Л.В.), МБОУ ШР «Шелеховский лицей» (Меновщикова О.А.), МБОУШР «Гимназия» (Зараменская Т.М.),  МКДОУ ШР «Детский сад № 1 «Буратино» (Шевченко А.В.), МКДОУ ШР «Детский сад № 6 «Аленький цветочек» (Бутакова Н.В.),  МКДОУ ШР «Детский сад № 7 «Брусничка» (и.о. заведующего Вологина А.А.), МКДОУ ШР «Детский сад № 9 «Подснежник» (Таныгина Е.С.), МКДОУ ШР «Детский сад № 15 «Радуга» (Ноздрина Е.В.), МКДОУ ШР «Детский сад № 16 «Ручеёк» (Свинтицкая О.Е.) обеспечить:
1) участие в социологическом опросе (анкетировании) не менее 40% респондентов от общего количества обучающихся из числа родителей (законных представителей) и/или обучающихся старше 14 лет по ссылке https://socexpert03.ru/forms/45/ в срок до 15.11.2024;
2) заполнение рабочих карт с отметкой «+» или «–» напротив каждой обследуемой позиции и направление заполненных рабочих карт с фотографиями, подтверждающими наличие указанных в карте позиций, на электронную почту оператора opburcev@mail.ru в срок до 15.11.2024.
4. Возложить ответственность за исполнение приказа на руководителей образовательных организаций.
5. Возложить контроль исполнения приказа на заместителя начальника Управления – начальника отдела общего и дополнительного образования Управления образования Пойта Ю.В.

И.о. начальника   Управления
	[bookmark: _GoBack]

                  О.А. Понамарева

С приказом ознакомлены:
				2024 г.
				2024 г.

1

2

В дело № 04-02

УТВЕРЖДЕН
приказом Управления образования
от 11.10.2024 № 554

Перечень образовательных организаций Шелеховского района, подлежащих проведению независимой оценки качества условий осуществления образовательной деятельности муниципальными образовательными организациями в 2024 году

	1.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Гимназия»

	2.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Шелеховский лицей»

	3.
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа № 4»

	4.
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение Шелеховского района «Детский сад № 16 «Ручеёк»

	5.
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Шелеховского района «Средняя общеобразовательная школа № 1»

	6.
	Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение Шелеховского района «Детский сад № 15 «Радуга»

	7.
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение Шелеховского района «Детский сад комбинированного вида № 9 «Подснежник»

	8.
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение Шелеховского района «Детский сад комбинированного вида № 7 «Брусничка»

	9.
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение Шелеховского района «Детский сад комбинированного вида № 6 «Аленький цветочек»

	10.
	Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение Шелеховского района «Детский сад № 1 «Буратино»

image1.png